

## دریچه

رئیس بانک مرکزی :

**خبرهای مثبتی از منابع مسدودی دارم**

همتی به بیان توضیحاتی درباره پشت پرده افزایش قیمت ارز پرداخت و اعلام کرد: بانک مرکزی اجازه نینداده است که واضعان تحریم به هدف اصلی خودشان در دوسال گذشته، که همانا فروپاشی اقتصاد کشور بود، برسند.

عبدالنصر همتی در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی خود به بیان توضیحات درباره افزایش شدید قیمت ارز و جواشی اخیر پرداخت و نوشت: در اوج فشار حداکتری و بعد از دو سال مقاومت بانک مرکزی درخط مقدم جنگ اقتصادی و درمقابل شدیدترین ویی سابقه ترین تحریم‌های پولی وبانکی وعلیرغم محدودیت دسترسی به درآمد های ارزی کشور،بانک مرکزی با تمرکز بر تأمین کالاهای اساسی،دارو و مواد اولیه موردنیاز واحدهای تولیدی، نیازهای اساسی و ضروری کشور را با تمام سختی ها به خوبی و کفایت تأمین کرده و اجازه نینداده است که واضعان تحریم به هدف اصلی خودشان در دوسال گذشته

، که همانا فروپاشی اقتصاد کشور بود، برسند.

با افزایش نرخ ارز در چند هفته اخیر، که در مورد دلایل آن به موقع خود توضیح خواهم داد، هجمه های سازمان یافته وبعضابا هدفهای خاص،علیه بانک مرکزی آغاز شده است.

با وجود سختی ها و دشواری ها، کنترل نرخ ارز دردغدغه مهم بانک مرکزی است،مردم عزیز مطمئن باشندبانک مرکزی بدون توجه به حواشی،به تلاش خود،برای ثبات سازی بیشتر در بازارها و این شاء… عبورمطمئن از آخرین مراحل فشار حداکتری، ادامه خواهد داد.

وی در بخش دیگری از این یادداشت نوشت: این روزها بهدنازطرح مکانیزم ماشه،اخباری در موردقطع کامل ارتباط نظام مالی ایران مطرح میشود،فارغ ازقابلیت عملیاتی داشتن و میزان تأثیر عملی آن، متأسفانه تأثیر روانی آن دربازار ارز سایه افکنده است،درحالیکه درمقابل آن،خبرهای مثبتی از منابع مسدودی دارم.

و نیز، همانطور که قبلا گفتم روند عرضه و معاملات حواله های ارزی در بازار دوم،دربسترسامانه نیما، بخصوص سه ماهه اخیر،بهتر ازقبل شده است.

صادر کنندگان بالغ بر ۸ میلیارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد دلاری ایفا نشده خود، مربوط به پروانه های صادراتی سالهای ۱۳۹۷ — ۱۳۹۸خود را، به تدریج به چرخه اقتصاد کشور آورده و مانده تعهدات آنهایی حدود۱۹۶میلیار دلارکاهش یافته است. میانگین وزنی نرخ ارز در سامانه نیما نیز، با روند کاهشش به محدوده ۲۳ هزار تومان به ازای هر دلار رسیده است،که البته تأثیرخود را بتدریج درنرخ های بازار نشان خواهد داد.

توسط ارتش ؛

**تعمیر پل موقت عنافچه باوی آغاز شد**

استاندار خوزستان از آغاز تعمیر پل موقت عنافچه در شهرستان باوی توسط قرارگاه منطقه‌ای ارتش در جنوب غرب کشور خبر داد.

غلامرضا شریعتی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی پل اصلی بخش عنافچه از ماه‌های قبل آغاز شده است، اظهارداشت: به دنبال درخواست اهالی این منطقه مبنی بر ضرورت انجام تعمیر بخش‌هایی از پل موقت، طی هماهنگی با فرمانده قرارگاه منطقه‌ای و ارشد ارتش در جنوب غرب کشور، کار تعمیر این پل موقت در ۲ شیفت کاری شروع شد.

وی ادامه‌داد: این پل موقت توسط ارتش بنا شده بود و به‌دلیل بخشی از فرسودگی آن برای عبور و مرور خودروها موافی را به‌بود.

استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه اتصال این بخش با جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار نفر به مرکز شهر باوی توسط این پل موقت انجام می‌شود، افزود: بعد از پایان تعمیرات، تنها خودروهای سبک اجازه تردد از آن را خواهند داشت.

وی بیان‌داشت: منابع مالی لازم برای تکمیل هرچه سریعتر پل اصلی عنافچه در اعتبارات عمرانی اسمال درنظر گرفته شده است.

بر اساس این گزارش، عملیات احداث پل ارتباطی عنافچه – ملاتانی اسفندماه سال گذشته باحضور وزیر راه و شهرسازی در شهرستان باوی آغاز شد.

طرح پل ارتباطی عنافچه – ملاتانی به طول ۴۲۶ متر و عرض ۹.۵ متر با اعتباری بالغ بر ۴۸۸ میلیارد و ۶۳۶ میلیون ریال طی مدت ۲۶ ماه در شهرستان باوی مرکز ملاتانی عملیاتی شده است.

مدیرمخابرات منطقه خوزستان :

**۱۴ سایت همراه اول ارتقا یافتند**

مدیرمخابرات منطقه خوزستان گفت: ۱۴سایت پر ترافیک شهری و جاده ای روستایی همراه اول استان خوزستان در طرح توسعه فاز هشت شبکه ارتباطی همراه با نصب تجهیزات ارتقا یافتند.

رحیم فلاح زاده بیان کرد: این تعداد سایت در راستای ارائه خدمات با کیفیت و پوشش حداکتری توسعه یافتند که با نصب تکنولوژی های ۳G و 4G برای ارائه خدمات مطلوب و افزایش پوشش شبکه ای همراه و اینترنت پرسرعت تجهیز و بروز رسانی شد.

وی افزود: با اجرای عملیات ارتقائی تکنولوژی سایت های همراه اول، خدمات تونل دلا و زوایه شهرستان اندیکا، بیمارستان اورند و کارخانه پوشش لوله شهرستان اهواز، شیلات شهرستان باوی، بچک و سدمارون شهرستان بهبهان، شهرک شهید بهشتی شهرستان دشت آزادگان و نمره یک و بقعه یک شهرستان رامهرمز ارتقا یافت.

مدیر مخابرات منطقه خوزستان با اشاره به ارتقائی خدمات سلمانیه شهرستان شادگان، خلیفه حیدر شهرستان شوش و ذهبیره شهرستان هویزه ادامه داد: این اقدامات تأثیر زیادی در کاهش نقاط کور، افزایش پوشش آنتن دهی و پهنای باند تلفن همراه و در نتیجه ارتقائی کیفیت و ارائه اینترنت پرسرعت همراه اول در سطح این نقاط و اطراف آن خواهد داشت. طرح توسعه فاز هشت شبکه ارتباطی همراه به منظور توسعه حداکتری شبکه ارتباطی همراه و اینترنت در نقاط مختلف استان است.

بیش از پنج میلیون مشترک همراه اول استان های لرستان و خوزستان زیر پوشش شبکه مخابرات استان هستند.

## دیدگاه

عضو کمیسیون عمران مجلس :

# رهن و اجاره خانه برای مردم آرزو شده است!



دولت وقتش را گذاشته و لایحه ارائه داده است، می‌گویند اشکال دارد، خب بیایند بگویند اشکال از کیجاست؟ چرا کلی‌گویی می‌کنند؟ وی با تأکید بر این‌که طرح جهش تولید مسکن ۲ ماه است در کمیسیون عمران بررسی می‌شود، اظهار داشت: با تشکر از تمامی اعضای کمیسیون عمران در مجالس قبلی، باید بگویم در این دوره در این کمیسیون مسئولان اجرایی، فرمانداران و شهرداران سابق حضور دارند، کسانی که معاون وزیر بودند و یا در حوزه عمرانی و وزارتخانه‌های مختلف صاحب تجربه هستند.

یوسفی خاطر نشان کرد: می‌گویند طرح جهش تولید مسکن ایراد دارد و چیز دیگری بیان

مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ایران :

# فصل پاییز وحشتناک است!

آزآرندهه است، مسئولان وعده وعید می‌دهند باید در این شرایط بگویند که ما قدردان کادر درمان هستیم، اما نمی‌توان کاری از پیش برد.

او درباره کم‌ویف تجهیزات بیمارستان‌های کشور گفت: بر اساس استانداردها تجهیزات توزیع شده است. هرچند در شرایط کرونایی چندین برابر قبل از تجهیزات استفاده می‌شود. برای مثال هم‌اکنون در بسیاری از بیمارستان‌ها مقوله دسترسی به اکسیژن یک مسئله مهم است. شاید در گذشته به این حد از اکسیژن استفاده نمی‌شد. جایگزین اینها نیز عدد کلان است و شرکت‌ها به شکل فوری باید به شارژ کپسول‌های اکسیژن بپردازند.

مدیر درمانگاه اورژانس بیمارستان سینا افزود: بر اساس استانداردها اشغال تخت‌های بیمارستانی ۸۰ تا ۸۵ درصد باید باشد، یعنی باید ۱۵ تا ۲۰ درصد تخت‌های بیمارستانی خالی باشد. نباید ضریب اشغال تخت‌های بیمارستانی ۱۰۰ درصد باشد.

کرمانپور گفت: بحران دیگر مراکز درمان، بیماران غیرکرونایی هستند. این افراد وارد بیمارستان شده و تخت‌ها اشغال شده و این مسئله آمار مرگ‌ومیر و تأثیرات سوء را افزایش می‌دهد. مدیر درمانگاه اورژانس بیمارستان سینا افزود: به دلیل عدم‌رعایت نکات بهداشتی روزبه‌روز بر تعداد مبتلایان به کرونا افزوده می‌شود و همین مقوله مشکلات متعدد را برای کادر درمان به دنبال دارد. مسئولان و کادر درمان نیز اندک اندک نسبت به وسایل حفاظتی در برابر کرونا بی‌خیال شده‌اند.

مدیر درمانگاه اورژانس بیمارستان سینا درباره کم و کیف مهار کرونا گفت: از اینکه برای مهار کرونا چه باید کرد عبور کرده‌ایم، دیگر همگان می‌دانند که باید ماسک‌زده و دستشان را ضدعفونی

موتور سیکلت‌های چینی در راه هستند ؛

# موتور سیکلت هفت ۸ میلیونی مُرد!

گمرک در قوانین دست و پاگیر تجدید نظر کند تا واردکنندگان بتوانند قطعات مورد نیاز را وارد کنند تا دوچرخه ساخته و به دست مردم برسد.

منصوری تصریح کرد: خوشبختانه فرهنگ دوچرخه سواری در کشور ما نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است، چون هم به عنوان یک تفریح و هم به عنوان ورزش استفاده می‌شود. هم اکنون وضعیت دوچرخه خوب است البته در صورتی که بتوانند قطعات آن را وارد یا تولید کنند. در حال حاضر ما با کمبود مواجه هستیم که با نگاهی به مغارها می‌توان متوجه این کمبود شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه، موتور سیکلت و لوازم بدکی اتحادیه فروشندهگان دوچرخه، بازار اردات دوچرخه معمول از ابتدای اسفندماه تا اوایل آبان است که از آن پس به دلیل سردی هوا دچار رکود می‌شود و دوباره از ابتدای اسفند ماه مردم برای خرید و تعمیرات مراجعه می‌کنند. البته در رابطه با واردات دوچرخه مشکلاتی نظیر ارز وجود دارد.

وی ادامه داد: در صورتی که بتوانیم ۵۰ درصد قطعات دوچرخه را در داخل کشور تولید کنیم و ۵۰ درصد دیگری که امکان تولید وجود ندارد وارد کنیم، مشکلات ما کاهش پیدا می‌کند. امید می‌رود

فعال کاری ؛

## ۹۷ درصد قراردادهای کارگران موقتی است

یعنی مدت زمان قراردادهای منعقد شده بین کارگر و کارفرما یک سال، ۶ ماه و یا کمتر است.
تأجیب می‌گویند: این موضوعی نیست که بتوان به راحتی از کنار آن گذشت زیرا بسیاری از مشاغل ما از لحاظ تیپ کاری مستمر هستند و وقتی قرارداد موقت امضا می‌کنند هیچ‌گونه امنیتی ندارند. وزارت کار باید راسا به این مساله ورود کند تا گشایش در امور کاری داشته باشیم.
خلاتی که وجود دارد این است که اگر در کشور ما تشکل‌های مستقل و قدرتمند کاری موجود بود، قطعاً چالش‌هایی که هم‌اکنون تبدیل به سنگ در مسیر فعالیت کارگران شده، وجود نداشت و وقتی قرارداد موقت امضا می‌کنند بگویند تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار که کار مستمر دارند همچون حسابدارن، قرارداد موقت امضا می‌کنند و پس از اتمام قرارداد باید نگران این باشند که آیا کارفرما اقدام به تمدید قرارداد می‌کند یا خیر.
در این رابطه محمدرضا تأجیب کارگری می‌گوید: قراردادهای موقت موجب شده کارفرما با سوءاستفاده از این موضوع، با بروز هر اتفاق یا مشکلی کارگر را تهدید به اخراج یا عدم تمدید قرارداد کند.
وی ادامه می‌هد: در حال حاضر ۹۷ درصد قراردادها موقت است؛

محصولات کشاورزی که آرزو بود را بررسی و تصویب می‌کند تا جلوی سود دلالان که همیشه منفعت‌طلبانه رفتار می‌کنند را بگیرد اما دولت مخالفت می‌کند.

وی افزود: ما می‌آییم مالیات بر خانه‌های خالی را مطرح می‌کنیم باز هم صدای مخالف می‌شنویم از دولت و این سوال را برای ما به وجود می‌آورد که چرا در اکثر این طرح‌ها که دست بعضی از منفعت طلب‌های خاص را می‌بندد، این اتفاقات می‌افتد.این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حالا که مجلس برای گرفتن حق مردم ورود کرده است، بعضی از دولت‌مردان مخالفت می‌کنند. وی یاد آور شد: در این طرح ما قبول داریم مسکن پیشران اقتصاد است و نزدیک به ۲۰۰ شغل با آن در ارتباط است، اما توجه داشته باشید رونق؛ هنگامی که بازار مسکن فعال باشد، به وجود می‌آید. یوسفی بیان کرد: ردیف‌های مالیاتی جدیدی را برای هیچ‌گونه بار مالی برای دولت نداشته است، در این طرح هم کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس با ما همراه بودند و هم خود وزیر راه، این نکته بسیار چالب است و نمی‌دانم چرا نمی‌روند پرسند که آیا این طرح با همراهی آنان صورت گرفته است یا خیر.
نماینده اهواز تأکید کرد: برای اولین بار است که مجلس روی موضوعات اساسی و میجستی مردم قوانینی مانند طرح دوفوریتی خرید تضمینی

# سیکله

### نگاه روز

صحبت‌های یک دانش‌آموز :

**کنکور رقابت ناجوامردانه‌ای است !**

دانش‌آموزی که موفق به کسب رتبه ۱۴۳ گروه علوم انسانی شده و در مدارس سمپاد تحصیل کرده است، می‌گوید: اگر در مدرسه دیگری بودم این رتبه را کسب نمی‌کردم!

سپیده جانباز یکی از دانش‌آموزان عضو اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان است که توانسته در کنکور امسال رتبه ۱۴۳ رشته علوم انسانی را کسب کند.

این دانش‌آموز می‌گوید که از پایه دهم مجری قرارگاه تشکیلاتی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان بود و در سال دوازدهم مطالعه برای کنکور را به شکل جدی‌تری آغاز کرد.

او درباره روش درس خواندش به تسنیم می‌گوید: هر دانش‌آموز مدل متفاوتی برای مطالعه دارد و باید تلاش کند تا به شیوه‌ای که با شرایط او سازگارتر است دست یابد. من سبک‌های مختلف درس خواندن را امتحان کردم تا بدانم با چه شیوه‌ای موفق‌تر هستم البته از عید بر روی درس خواندن به شدت متمرکز شدم و اوج زمان مطالعه‌ام در روز ۸ ساعت بود. این دانش‌آموز که در مدارس سمپاد درس می‌خواند، درباره این موضوع که مدرسه در موفقیتش چه تأثیری داشته است و آیا دانش‌آموزان مدارس دولتی عادی با دانش‌آموزان مدارس خاص و غیر دولتی در کنکور در رقابتی برابر و عادلانه قرار دارند؟ عنوان می‌کند: مدرسه برای آنها و به ویژه برخی دروس تخصصی‌تر بسیار زمان می‌گذاشت، کلاس‌های فوق برنامه مختلفی داشتند و بهترین اساتید اراک در مدرسه آنها تدریس می‌کردند. شاید اگر مدرسه عادی بودم و دبیرانم تا این حد مسلط و شاید نبودند این نتیجه را در کنکور کسب نمی‌کردم واقعا تفاوت فاحشی بین کیفیت آموزش در مدارس سمپاد با دولتی عادی وجود دارد.

جانباز می‌گوید: کنکور رقابت ناجوامردانه‌ای است اگرچه موفقیت به فرد بستگی دارد ولی شرایط رقابت برای همه دانش‌آموزان یکسان نیست مثلا اگر من در مدرسه زبان و دروس تخصصی را به خوبی یاد نمی‌گرفتم هر چندر خودم تلاش می‌کردم باز هم به دانش‌آموزانی که با انواع آموزش‌های مختلف مواجه هستند، نمی‌رسیدم. معتقدم پایه افراد در مدرسه بسته می‌شود.

این دانش‌آموز ادامه می‌دهد: اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان هم تأکید دارد که در پایه دوازدهم بیشتر بر روی درس خواندن متمرکز شویم و به لحاظ مشاوره تحصیلی کمک بسیاری به ما کرد.
عده‌ای از دانش‌آموزان که در پایه یازدهم عضو قرارگاه ملی بودند و از استان‌های مختلف انتخاب شده‌اند به لحاظ آموزشی مورد حمایت اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان قرار داشتند.

او درباره فعالیت‌های قرارگاه ملی می‌گوید: دانش‌آموزان عضو قرارگاه ملی صدای سایر دانش‌آموزان هستند و حرف‌های آنها را به گوش مسئولان اتحادیه و آموزش و پرورش می‌رسانند به عنوان مثال در دوره ما، مطالبه‌ای با موضوع رویکرد حجاب و عفاف در کتاب‌های درسی داشتیم که از اینباره با آقای دوله رئیس وقت سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی جلسه‌ای هم برگزار کرده و صحبت‌های خود را بیان کردیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش :

**برای همکاری**

**با خودروسازان آماده هستیم**

امیر سرتیپ نصیرزاده از آمادگی نیروی هوایی ارتش برای کمک به خودروسازان در حوزه قطعه‌سازی خبر داد.

امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی ارتش در بازدید از گروه خودروسازی سایپا گفت: بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری تحریه‌ها برای ما مایه برکت است.

وی ادامه داد: دستاوردهای با ارزشی در صنعت خودروسازی داریم که در اثر همین تحریم‌ها بدست آورده ایم.فرمانده نیروی هوایی ارتش خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت‌هایی که نیروی هوایی در نهضت قطعه سازی به دست آورده، آماده همکاری با بخش خودروسازی کشور است.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی :

**۲۳ هزار نفر وام ودیعه مسکن گرفتند**

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: بیش از ۳۳ هزار نفر از متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن تا پایان روز هشتم مهرماه موفق به دریافت این وام شدند. پروانه اصلائی گفت: بیش از ۳۳ هزار نفر از متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن تا پایان روز هشتم مهرماه موفق به دریافت این وام شدند.

بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، متقاضیان برای دریافت این تسهیلات نیازی به شرایط متعارف دریافت تسهیلات بانکی از جمله نداشتن چک برگشتی، اعتبارسنجی مشتری و نظایر آن ندارند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج :

**نوسان نرخ ارز برنج**

**را از سبد خانوار حذف می‌کند**

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: برنج دومین کالای استراتژیک پس از گندم است و نوسان نرخ ارز منجر به حذف این محصول از سبد خانوار خواهد شد.

مسبح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان برنج، با انتقاد از رسوب برنج‌های وارداتی در بنادر اظهار کرد: علی رغم تصورات مبنی بر مدیریت کالاهای رسوبی در گمرکات کشور، اما همچنان برنج‌های وارداتی به سبب عدم تخصیص ارز ترخیص نشدند که امیدواریم این مصلر هر چه سریع‌تر مرتفع شود.او افزود: اگر بانک مرکزی سرخس ارز مورد نیاز را به کالاهای رسوبی در گمرکات کشور اختصاص دهد، دیگر نگران التهاب نرخ در بازار نیستیم. کشاورز با اشاره به اینکه برنج دومین کالای استراتژیک پس از گندم به شمار می‌رود، بیان کرد: با توجه به آن‌که ۵ تا ۶ دهک آسیب پذیر کشور برنج خارجی مصرف می‌کند، از این رو عدم تخصیص یا نوسان نرخ ارز منجر به حذف این محصول از سبد خانوار می‌شود.

به گفته او، نرخ کنونی هر کیلو برنج وارداتی در بازار رشد بیش از صد در صدی داشته است به طوری که از نرخ مصوب هشت هزار تومان، به بالای ۲۰ هزار تومان رسیده است.